
  DETERMINAZIONE N.    879     del 09/10/2020 

 

1 di 6

Regione Piemonte

STRUTTURA 
SOC 

AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

Direttore : Avv. Cinzia Meloda

 

O
G
G
E
T
T
O

PRESA D’ATTO ASSEGNAZIONE DELLA DOTT.SSA CHIARA 
SERPIERI ALLA DIREZIONE GENERALE ASL VCO A DECORRERE 
DAL 10 OTTOBRE 2020 IN APPLICAZIONE D.G.R. N. 43-2023 del 
25/09/2020 AVENTE PER OGGETTO: “AA.SS.LL. VC e VCO. 
MOBILITA’ INTERAZIENDALE DEI DIRETTORI GENERALI IN 
APPLICAZIONE DELL’ART. 1, COMMA 4, DEL CONTRATTO DI 
PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE”. 



  DETERMINAZIONE N.    879     del 09/10/2020 

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. __________  ________conto _                _______

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB___       ________________     Spesa prevista  __               ___

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

                                                            
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento

                             
    
                 La Responsabile
SOS Organi Organismi Collegiali Comunicazione                                           Il Direttore SOC 
                      Supporto Strategico                                             Affari Generali Legali e Istituzionali
            (Dr.ssa Giuseppina Primatesta)                                                    (Avv. Cinzia Meloda)
   

                 



  DETERMINAZIONE N.    879     del 09/10/2020 

 

3 di 6

IL DIRETTORE  S.O.C.  AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

“PREMESSO CHE 

- Con deliberazione  DG n. 589  in data 1° giugno 2018  si  prendeva  atto  della   
D.G.R. n. 12-6931 del 29/05/2018, di nomina del Direttore Generale della ASL VCO 
nella persona del  Dr. ANGELO PENNA, nato a Biella il 18/11/1962, il quale, in data 
31/05/2018 sottoscriveva il relativo contratto di prestazione d’opera intellettuale (rep. n. 
000205 del 07/06/2018) avente durata triennale con decorrenza dal 1°  giugno 2018.

DATO ATTO che in data 30/09/2020 la Regione Piemonte ha notificato a questa 
Azienda la D.G.R. n. 43-2023 del 25/09/2020, acquisita al prot. aziendale al n. 
56517/2020, avente per oggetto. “AA.SS.LL. VC e VCO. Mobilità Interaziendale dei 
Direttori Generali in applicazione dell’art. 1, comma 4, del contratto di prestazione 
d’opera intellettuale”.

PRESO ATTO che ai sensi della D.G.R. sopra richiamata vengono modificate, in 
applicazione dell’art. 1, comma 4, dei relativi contratti di prestazione d’opera 
intellettuale, le attuali sedi di assegnazione dei Direttori Generali della ASL VC e della 
ASL VCO, rispettivamente Dr.ssa Chiara Serperi e Dott. Angelo Penna, disponendo che, 
con decorrenza dal 10 ottobre 2020 e sino al 31/05/2021 (data di naturale scadenza 
degli incarichi), la Dott.ssa Serpieri sia assegnata alla Direzione Generale ASL VCO ed il 
Dr. Penna sia assegnato alla Direzione Generale della ASL VC.

RILEVATO che la DGR in oggetto stabilisce che l’assegnazione alle nuove sedi sia 
subordinata all’accettazione ed alle dichiarazioni da rendere mediante la sottoscrizione 
di modello analogo a quello allegato sub 2 allo schema di contratto tipo. 

RICHIAMATE 

- la nota prot. 56466 del 30/09/2020 con la quale è stato trasmesso alla Regione 
Piemonte il modulo di dichiarazione e di accettazione dell’assegnazione all’ASL VC per la 
residua durata dell’incarico di Direttore Generale sottoscritto dal Dr. Angelo Penna;

- la nota acquisita al  prot. al n. 57742 del 07/10/2020 con la quale è pervenuta copia 
del modulo di dichiarazione e di accettazione dell’assegnazione all’ASL VCO per la 
residua durata dell’incarico di Direttore Generale sottoscritto dalla Dr.ssa Chiara Serpieri.

DATO ATTO che, ai sensi del citato art. 1, c. 4, del contratto di prestazione d’opera 
intellettuale richiamato nella DGR in oggetto, rimangono invariate la durata e le altre 
condizioni stabilite nel contatto medesimo;  in particolare rimane invariato l’importo del 
trattamento economico di base riconosciuto al Direttore Generale, atteso che le due 
AAS.SS.LL. risultano collocate, dalla D.G.R. n. 13-4058 del 17/10/2016, nella medesima 



  DETERMINAZIONE N.    879     del 09/10/2020 

 

4 di 6

fascia di complessità aziendale ai fini della determinazione degli emolumenti dei 
rispettivi Direttori Generali (€. 128.000,00 annui complessivi).

RITENUTO di dover prendere atto della D.G.R. n. 40-2023 del 25/09/2020 per effetto 
della quale, con decorrenza dal 10 ottobre 2020, la Dr.ssa Chiara Serpieri, in 
applicazione della mobilità interaziendale di cui all’art. 1, c. 4, del relativo contratto di 
prestazione d’opera intellettuale (rep. 00202 del 7/6/2018), risulta assegnata alla 
Direzione Generale della ASL VCO”.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) Di prendere atto della D.G.R. n. 43-2023 del 25/09/2020 con la quale vengono 
modificate,  in applicazione dell’art. 1, comma 4,  dei relativi contratti di 
prestazione d’opera intellettuale, le attuali sedi di assegnazione dei Direttori 
Generali della ASL VC e della ASL VCO, rispettivamente Dr.ssa Chiara Serperi e 
Dott. Angelo Penna, disponendo che, con decorrenza dal 10 ottobre 2020  e 
sino al 31/05/2021 (data di naturale scadenza degli incarichi), la Dott.ssa Serpieri 
sia assegnata  alla Direzione Generale ASL VCO ed il Dr. Penna sia assegnato 
alla Direzione Generale della ASL VC.

2°)  Di dare atto che la Dr.ssa Chiara Serpieri in data 29/09/2020 ha sottoscritto il 
modulo di dichiarazione e di accettazione dell’assegnazione all’ASL VCO con 
decorrenza dal 10 ottobre 2020, a parziale modifica del contratto di prestazione 
d’opera intellettuale sottoscritto con  la Regione Piemonte in data 31/05/2018 
(rep. n. 000202 del 07/06/2018). 

3°) Di dare atto altresì che rimangono invariate la durata (sino al 31/05/2021) e le 
altre condizioni del contratto di prestazione d’opera intellettuale di cui al punto 
2°), ed  in particolare rimane immodificato l’importo del trattamento 
economico di base riconosciuto al Direttore Generale, atteso che la ASL VC e la 
ASL VCO risultano collocate, dalla D.G.R. n. 13-4058 del 17/10/2016, nella 
medesima fascia di complessità aziendale ai fini della determinazione degli 
emolumenti dei rispettivi Direttori Generali.



  DETERMINAZIONE N.    879     del 09/10/2020 

 

5 di 6

4°) Di precisare che, ai sensi della DGR sopra citata, recepita con deliberazione D.G. 
n. 493/2016, il trattamento economico complessivo annuo spettante al Direttore 
Generale è  pari  ad   €. 128.000,00, ed il relativo onere di spesa per il corrente 
anno risulta già assunto al conto 3.10.10.01 del Bilancio Esercizio 2020.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

Data, 09.10.2020

              La Responsabile                                                            Il Direttore SOC 
  SOS Organi Organismi Collegiali                       Affari Generali Legali e Istituzionali
Comunicazione e Supporto Strategico                           (Avv. Cinzia Meloda)
    Responsabile del Procedimento
   (Dott.ssa Giuseppina Primatesta)
   

  ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



  DETERMINAZIONE N.    879     del 09/10/2020 

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

X DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
X DISTRETTO VCO X GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
X FARMACIA X CONTROLLO DI GESTIONE
X SALUTE MENTALE TERRITORIALE X PREVENZIONE E PROTEZIONE
X DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D X LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
X DIPSA X TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

